

**Aanbesteding:** A08.154.2021 Groot Onderhoud Elementverharding  
**Aanbestedende Dienst:** Servicepunt71  
**Referentie:** A08.154.2021

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 RSX ontbreek

**Vraag:**  
Geachte heer/mevrouw,

Na controle is gebleken dat het RSX bestand ontbreekt, zou u deze kunnen toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten

**Antwoord:**  
Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Hoofdstuk 1702

**Vraag:**  
Kan er een post vervoer- en acceptatiekosten Bouw en Sloop materiaal worden toegevoegd?

**Antwoord:**  
Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 Post 222010

**Vraag:**  
De bomengrond die verwerkt word, volgens welke post komt deze vrij /geleverd?

**Antwoord:**  
Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
4                      **Onderwerp:**  
Post 270010

**Vraag:**  
Dient er ook vooraf een PFAS onderzoek gedaan te worden? Indien ja, graag een post voor opnemen.

**Antwoord:**  
Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
5                      **Onderwerp:**  
Post 413110 t/m 413320

**Vraag:**  
De leveringen van de hulpstukken missen, kunt u hier een post voor opnemen?

**Antwoord:**  
Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
6                      **Onderwerp:**  
Post 413110 t/m 413320

**Vraag:**  
Wat is de diepte waarop de leiding dient komen te liggen?

**Antwoord:**  
Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
7                      **Onderwerp:**  
Post 612810 t/m 612830

**Vraag:**

Dienen de betonstraatstenen geleverd te worden? Nu in het RSX bestand ter info. Er is geen leverantie post opgenomen.

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Post 616010

**Vraag:**

Leveren / vervoeren SMART zand ontbreekt, kunt u deze toevoegen?

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Post 634830 - Sleutels

**Vraag:**

Dient elk hoekstuk één sleutel te hebben of is 1 sleutel per boomkrans voldoende?

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Posten 822050 & 823010 t/m 823040

**Vraag:**

De gemeente Leiden geeft aan in deel 3 01 12 01-12 dat de gemeente een raamcontract heeft voor de inzet van verkeersregelaars. Deze dinnen 48u van tevoren aangevraagd te worden. Komen de posten verkeersregelaars te

vervallen?

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

SROI verplichting

**Vraag:**

Klopt het dat er per deelopdracht een 2% SROI verplichting is van de som de deelopdracht?

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

Deel 3 percentage bij afwijking of meerwerk

**Vraag:**

In deel 3 01 01 15-01 staat dat de vergoeding voor extra opdrachten gelijk is aan Saldo AK, W&R van inschrijfstaat met een maximum van 10%. Echter, in 01 21 01-02 staat dat 01.01.15 lid 01 staat voor uitvoeringskosten, algemene kosten en W&R. Kunt u bevestigen dat het percentage van maximaal 10% alleen geldt voor AK en W&R?

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

Deel 3 - 01 13 t/m 01 19 en 83 13

**Vraag:**

Kan er een bestekpost worden opgenomen voor de plannen in deel 1 & 3 zoals gemeentijdschema, werkplan, VGM plan, Vrijgekomen materialen,

kwaliteitsplan en straatwerkplan?

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

Deel 3 - 01 13 t/m 01 19 en 83 13

**Vraag:**

Dienen deze plannen per deelopdracht te worden aangeleverd of éénmalig na gunning?

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

15

**Onderwerp:**

Deel 3 - 22 07 05

**Vraag:**

Kunt u de omrekenfactoren van kleischelpen en lava 0/16 toevoegen?

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

16

**Onderwerp:**

Straatbakstenen

**Vraag:**

Leveranciers geven aan dat door de orderportefeuille en leveringsverplichtingen de levertijd van straatbakstenen langer is dan gebruikelijk. De gevraagde straatbakstenen zijn dit jaar niet meer leverbaar. Hoe dient de ON om te gaan met deze situatie?

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Bijlage bestek - Lijst met verrekenarieven

**Vraag:**

De aangegeven verrekenprijzen in de bijlage "lijst met verrekenarieven" zijn in de huidige markt en vanwege de huidige brandstofprijzen niet toereikend. Wij verzoeken deze prijzen met minimaal 5% te verhogen of de lijst na aanbesteding vast te stellen tussen de gegunde aannemer en opdrachtgever.

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Bestek

**Vraag:**

Bij de posten 6340+6341+6342 staat bij een aantal posten incl. aanbrengen bocht-, hoek en zaagstukken. Echter wordt bij 3650 ook gevraagd om het pasmaken van betonbanden. Moeten de kosten voor het pasmaken alsnog in post 6340+6341+6342 worden verwerkt?

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad + Bijlage 3

**Vraag:**

Conform Bijlage 3 van de aanbestedingsleidraad moet na zeven kalenderdagen een ISO14001 o.g. moeten worden aangeleverd. Dit certificaat is echter niet terug te vinden in de aanbestedingslijdraad bij 2.11 Bewijsmiddelen.

**Antwoord:**

Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 20  
**Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad + Bijlage 3

**Vraag:**  
Conform Bijlage 3 van de aanbestedingsleidraad moet na zeven kalenderdagen een CO2 - prestatieladder (minimaal niveau 3) moeten worden aangeleverd. Dit certificaat is echter niet terug te vinden in de aanbestedingslijdraad bij 2.11 Bewijsmiddelen.

**Antwoord:**  
Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 21  
**Onderwerp:** Bestek

**Vraag:**  
653010 is de levering niet 10x teveel zoals genoemd 10.000 stenen moet toch 1000 zijn ?

**Antwoord:**  
Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 22  
**Onderwerp:** Bestek

**Vraag:**  
Welk soort split wordt bedoeld bij posten 672020 en 672050 ?

**Antwoord:**  
Zie tabblad Documenten/Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 21-04-2022  
**Label:** Inhoud

